
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:10
*

RB 33
RB 10344
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 0:13 – Rheinhausen Ost 0:15 Q 
Duisburg Hbf 0:28
*nicht 9. Jun, 15. bis 28. Jun

2

0:47
*

RB 33
RB 10301
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 0:49 Q Krefeld-Oppum 0:55 – 
Krefeld Hbf 0:59 – Viersen 1:12 – 
Mönchengladbach Hbf 1:20
*nicht 11. Jun, 15. bis 28. Jun, 16. Jul

1

1:10
*

RB 33
RB 10346
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 1:13 – Rheinhausen Ost 1:15 Q 
Duisburg Hbf 1:28
*nicht 9. Jun, 15. bis 28. Jun

2

1:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10303
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 1:49 Q Krefeld-Oppum 1:55 – 
Krefeld Hbf 1:59 – Viersen 2:12 – 
Mönchengladbach Hbf 2:20

1

2:00 — 3:00
2:10
Sa, So*

RB 33
RB 10300
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 2:13 – Rheinhausen Ost 2:15 Q 
Duisburg Hbf 2:28
*auch 11. Jun, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15. bis 23. Jun

2

2:47
Sa, So*

RB 33
RB 10305
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 2:49 Q Krefeld-Oppum 2:55 – 
Krefeld Hbf 2:59 – Viersen 3:12 – 
Mönchengladbach Hbf 3:20
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 15. bis 23. Jun

1

3:10
Sa, So*

RB 33
RB 10302
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 3:13 – Rheinhausen Ost 3:15 Q 
Duisburg Hbf 3:28
*auch 11. Jun, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15. bis 23. Jun

2

3:47
Sa, So*

RB 33
RB 10307
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 3:49 Q Krefeld-Oppum 3:55 – 
Krefeld Hbf 3:59 – Viersen 4:12 – 
Mönchengladbach Hbf 4:20
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 15. bis 23. Jun

1

4:00 — 5:00
4:10
Sa, So*

RB 33
RB 10304
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 4:13 – Rheinhausen Ost 4:15 Q 
Duisburg Hbf 4:28
*auch 11. Jun, 3. Okt, 1. Nov; nicht 15. bis 23. Jun

2

4:47
Sa, So*

RB 33
RB 10311
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 4:49 Q Krefeld-Oppum 4:55 – 
Krefeld Hbf 4:59 – Viersen 5:12 – 
Mönchengladbach Hbf 5:20
> Sa weiter nach Herzogenrath 6:09 – Aachen Hbf 6:27
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 15. bis 23. Jun

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10306
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 5:13 Q Duisburg Hbf 5:28
> 10. Jun, 12. bis 14. Jun; Mo - Fr vom 1. Jul bis 2. Aug weiter 
nach Mülheim (Ruhr) Styrum 5:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 5:33 – Essen West 5:39 – 
Essen Hbf 5:43 – Essen-Steele 5:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 5:24

2

5:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 52241
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 5:19 Q Krefeld-Oppum 5:25 – 
Krefeld Hbf 5:29 – Viersen 5:42 – 
Mönchengladbach Hbf 5:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

5:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10313
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 5:49 Q Krefeld-Oppum 5:55 – 
Krefeld Hbf 5:59 – Viersen 6:12 – 
Mönchengladbach Hbf 6:20 – 
Herzogenrath 7:09 – Aachen Hbf 7:27

1

6:00
6:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10308
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 6:13 Q Duisburg Hbf 6:28
> Mo - Fr bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 6:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 6:33 – 
Essen West 6:38 – Essen Hbf 6:43 – Essen-Steele 6:48
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 6:24
> Sa, So vom 9. Jun bis 28. Jul; nicht 15. bis 23. Jun weiter 
nach Mülheim (Ruhr) Styrum 6:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 6:33 – Essen West 6:38 – 
Essen Hbf 6:43

2

6:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 52243
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 6:19 Q Krefeld-Oppum 6:25 – 
Krefeld Hbf 6:29 – Viersen 6:42 – 
Mönchengladbach Hbf 6:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

6:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89672
VIA 52240
f

RB35
Rheinhausen 6:43 – Rheinhausen Ost 6:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 6:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 6:54 – 
Oberhausen Hbf 7:00 – Gelsenkirchen Hbf 7:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10315
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 6:49 Q Krefeld-Oppum 6:55 – 
Krefeld Hbf 6:59 – Viersen 7:12 – 
Mönchengladbach Hbf 7:20 – 
Herzogenrath 8:09 – Aachen Hbf 8:25

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10310
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 7:13 Q Duisburg Hbf 7:28
> Mo - Fr bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 7:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 7:33 – 
Essen West 7:38 – Essen Hbf 7:43 – Essen-Steele 7:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 7:24
> Sa, So vom 9. Jun bis 28. Jul; nicht 15. bis 23. Jun weiter 
nach Mülheim (Ruhr) Styrum 7:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 7:33 – Essen West 7:38 – 
Essen Hbf 7:43

2

7:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89675
VIA 52245
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 7:19 Q Krefeld-Oppum 7:25 – 
Krefeld Hbf 7:29 – Viersen 7:42 – 
Mönchengladbach Hbf 7:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

7:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89674
VIA 52242
f

RB35
Rheinhausen 7:43 – Rheinhausen Ost 7:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 7:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 7:54 – 
Oberhausen Hbf 8:00 – Gelsenkirchen Hbf 8:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10317
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 7:49 Q Krefeld-Oppum 7:55 – 
Krefeld Hbf 7:59 – Viersen 8:12 – 
Mönchengladbach Hbf 8:20 – 
Herzogenrath 9:09 – Aachen Hbf 9:27

1

8:00
8:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10312
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 8:13 Q Duisburg Hbf 8:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 8:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 8:33 – 
Essen West 8:38 – Essen Hbf 8:43 – Essen-Steele 8:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 8:24

2

8:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89677
VIA 52247
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 8:19 Q Krefeld-Oppum 8:25 – 
Krefeld Hbf 8:29 – Viersen 8:42 – 
Mönchengladbach Hbf 8:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

8:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89676
VIA 52244
f

RB35
Rheinhausen 8:43 – Rheinhausen Ost 8:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 8:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 8:54 – 
Oberhausen Hbf 9:00 – Gelsenkirchen Hbf 9:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

8:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10319
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 8:49 Q Krefeld-Oppum 8:55 – 
Krefeld Hbf 8:59 – Viersen 9:12 – 
Mönchengladbach Hbf 9:20 – 
Herzogenrath 10:09 – Aachen Hbf 10:27

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10314
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 9:13 Q Duisburg Hbf 9:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 9:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 9:33 – 
Essen West 9:38 – Essen Hbf 9:43 – Essen-Steele 9:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 9:24

2

9:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89679
VIA 52249
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 9:19 Q Krefeld-Oppum 9:25 – 
Krefeld Hbf 9:29 – Viersen 9:42 – 
Mönchengladbach Hbf 9:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

9:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89678
VIA 52246
f

RB35
Rheinhausen 9:43 – Rheinhausen Ost 9:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 9:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 9:54 – 
Oberhausen Hbf 10:00 – Gelsenkirchen Hbf 10:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

9:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10321
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 9:49 Q Krefeld-Oppum 9:55 – 
Krefeld Hbf 9:59 – Viersen 10:12 – 
Mönchengladbach Hbf 10:20 – 
Herzogenrath 11:09 – Aachen Hbf 11:27

1

10:00
10:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10316
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 10:13 Q Duisburg Hbf 10:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 10:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 10:33 – Essen West 10:38 – 
Essen Hbf 10:43 – Essen-Steele 10:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 10:24

2

10:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89681
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 10:19 Q 
Krefeld-Oppum 10:25 – Krefeld Hbf 10:29 – 
Viersen 10:42 – Mönchengladbach Hbf 10:51
*vom 5. Aug bis 13. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

1

10:18
Mo - Fr*

RB 35
VIA 52251
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 10:20 Q 
Krefeld-Oppum 10:25 – Krefeld Hbf 10:29 – 
Viersen 10:42 – Mönchengladbach Hbf 10:51
*vom 10. Jun bis 2. Aug; nicht 17. bis 28. Jun

1

10:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89680
VIA 52248
f

RB35
Rheinhausen 10:43 – Rheinhausen Ost 10:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 10:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 10:54 – 
Oberhausen Hbf 11:00 – Gelsenkirchen Hbf 11:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

10:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10323
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 10:49 Q 
Krefeld-Oppum 10:55 – Krefeld Hbf 10:59 – 
Viersen 11:12 – Mönchengladbach Hbf 11:20 – 
Herzogenrath 12:09 – Aachen Hbf 12:27

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10318
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 11:13 Q Duisburg Hbf 11:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 11:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 11:33 – Essen West 11:38 – 
Essen Hbf 11:43 – Essen-Steele 11:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 11:24

2

11:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89683
VIA 52253
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 11:19 Q 
Krefeld-Oppum 11:25 – Krefeld Hbf 11:29 – 
Viersen 11:42 – Mönchengladbach Hbf 11:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

11:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89682
VIA 52250
f

RB35
Rheinhausen 11:43 – Rheinhausen Ost 11:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 11:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 11:54 – 
Oberhausen Hbf 12:00 – Gelsenkirchen Hbf 12:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

11:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10325
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 11:49 Q 
Krefeld-Oppum 11:55 – Krefeld Hbf 11:59 – 
Viersen 12:12 – Mönchengladbach Hbf 12:20 – 
Herzogenrath 13:09 – Aachen Hbf 13:27

1

12:00
12:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10320
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 12:13 Q Duisburg Hbf 12:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 12:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 12:33 – Essen West 12:38 – 
Essen Hbf 12:43 – Essen-Steele 12:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 12:24

2

12:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89685
VIA 52255
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 12:19 Q 
Krefeld-Oppum 12:25 – Krefeld Hbf 12:29 – 
Viersen 12:42 – Mönchengladbach Hbf 12:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

12:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89684
VIA 52252
f

RB35
Rheinhausen 12:43 – Rheinhausen Ost 12:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 12:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 12:54 – 
Oberhausen Hbf 13:00 – Gelsenkirchen Hbf 13:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

12:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10327
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 12:49 Q 
Krefeld-Oppum 12:55 – Krefeld Hbf 12:59 – 
Viersen 13:12 – Mönchengladbach Hbf 13:20 – 
Herzogenrath 14:09 – Aachen Hbf 14:27

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10322
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 13:13 Q Duisburg Hbf 13:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 13:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 13:33 – Essen West 13:38 – 
Essen Hbf 13:43 – Essen-Steele 13:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 13:24

2

13:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89687
VIA 52257
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 13:19 Q 
Krefeld-Oppum 13:25 – Krefeld Hbf 13:29 – 
Viersen 13:42 – Mönchengladbach Hbf 13:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

13:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89686
VIA 52254
f

RB35
Rheinhausen 13:43 – Rheinhausen Ost 13:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 13:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 13:54 – 
Oberhausen Hbf 14:00 – Gelsenkirchen Hbf 14:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

13:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10329
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 13:49 Q 
Krefeld-Oppum 13:55 – Krefeld Hbf 13:59 – 
Viersen 14:12 – Mönchengladbach Hbf 14:20 – 
Herzogenrath 15:09 – Aachen Hbf 15:27

1

14:00
14:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10324
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 14:13 Q Duisburg Hbf 14:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 14:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 14:33 – Essen West 14:38 – 
Essen Hbf 14:43 – Essen-Steele 14:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 14:24

2

14:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89689
VIA 52259
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 14:19 Q 
Krefeld-Oppum 14:25 – Krefeld Hbf 14:29 – 
Viersen 14:42 – Mönchengladbach Hbf 14:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

14:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89688
VIA 52256
f

RB35
Rheinhausen 14:43 – Rheinhausen Ost 14:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 14:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 14:54 – 
Oberhausen Hbf 15:00 – Gelsenkirchen Hbf 15:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

14:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10331
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 14:49 Q 
Krefeld-Oppum 14:55 – Krefeld Hbf 14:59 – 
Viersen 15:12 – Mönchengladbach Hbf 15:20 – 
Herzogenrath 16:09 – Aachen Hbf 16:27

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00
15:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10326
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 15:13 Q Duisburg Hbf 15:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 15:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 15:33 – Essen West 15:38 – 
Essen Hbf 15:43 – Essen-Steele 15:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 15:24

2

15:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89691
VIA 52261
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 15:19 Q 
Krefeld-Oppum 15:25 – Krefeld Hbf 15:29 – 
Viersen 15:42 – Mönchengladbach Hbf 15:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

15:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 52258
f

RB35
Rheinhausen 15:43 – Rheinhausen Ost 15:45 Q 
Duisburg Hbf 15:54 – Oberhausen Hbf 16:00 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:19
*bis 2. Aug

2

15:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89690
f

RB35
Rheinhausen 15:42 – Rheinhausen Ost 15:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 15:47 Q
*vom 5. Aug bis 13. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

2

15:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10333
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 15:49 Q 
Krefeld-Oppum 15:55 – Krefeld Hbf 15:59 – 
Viersen 16:12 – Mönchengladbach Hbf 16:20 – 
Herzogenrath 17:09 – Aachen Hbf 17:27

1

16:00
16:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10328
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 16:13 Q Duisburg Hbf 16:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 16:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 16:33 – Essen West 16:38 – 
Essen Hbf 16:43 – Essen-Steele 16:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 16:24

2

16:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89693
VIA 52263
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 16:19 Q 
Krefeld-Oppum 16:25 – Krefeld Hbf 16:29 – 
Viersen 16:42 – Mönchengladbach Hbf 16:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

16:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89692
VIA 52260
f

RB35
Rheinhausen 16:43 – Rheinhausen Ost 16:45 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 16:48 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 16:54 – 
Oberhausen Hbf 17:00 – Gelsenkirchen Hbf 17:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

16:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10335
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 16:49 Q 
Krefeld-Oppum 16:55 – Krefeld Hbf 16:59 – 
Viersen 17:12 – Mönchengladbach Hbf 17:20 – 
Herzogenrath 18:09 – Aachen Hbf 18:27

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10330
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 17:13 Q Duisburg Hbf 17:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 17:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 17:33 – Essen West 17:38 – 
Essen Hbf 17:43 – Essen-Steele 17:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 17:24

2

17:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89695
VIA 52265
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 17:19 Q 
Krefeld-Oppum 17:25 – Krefeld Hbf 17:29 – 
Viersen 17:42 – Mönchengladbach Hbf 17:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

17:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89694
VIA 52262
f

RB35
Rheinhausen 17:44 – Rheinhausen Ost 17:46 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 17:49 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 17:54 – 
Oberhausen Hbf 18:00 – Gelsenkirchen Hbf 18:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

17:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10337
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 17:49 Q 
Krefeld-Oppum 17:55 – Krefeld Hbf 17:59 – 
Viersen 18:12 – Mönchengladbach Hbf 18:20 – 
Herzogenrath 19:09 – Aachen Hbf 19:27

1

18:00
18:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10332
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 18:13 Q Duisburg Hbf 18:28
> Mo - Sa bis 2. Aug weiter nach 
Mülheim (Ruhr) Styrum 18:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 18:33 – Essen West 18:38 – 
Essen Hbf 18:43 – Essen-Steele 18:49
> bis 2. Aug Ankunft in Duisburg Hbf 18:24

2

18:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89697
VIA 52267
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 18:19 Q 
Krefeld-Oppum 18:25 – Krefeld Hbf 18:29 – 
Viersen 18:42 – Mönchengladbach Hbf 18:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

18:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89696
VIA 52264
f

RB35
Rheinhausen 18:44 – Rheinhausen Ost 18:46 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 18:49 Q
> 10. Jun bis 2. Aug weiter nach Duisburg Hbf 18:54 – 
Oberhausen Hbf 19:00 – Gelsenkirchen Hbf 19:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

18:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10339
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 18:49 Q 
Krefeld-Oppum 18:55 – Krefeld Hbf 18:59 – 
Viersen 19:12 – Mönchengladbach Hbf 19:20 – 
Herzogenrath 20:09 – Aachen Hbf 20:27

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10334
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 19:13 Q Duisburg Hbf 19:28
> bis 2. Aug weiter nach Mülheim (Ruhr) Styrum 19:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 19:33 – Essen West 19:38 – 
Essen Hbf 19:44, Ankunft in Duisburg Hbf 19:24

2

19:17
Mo - Fr*

RB 35
VIA 89699
VIA 52269
f

RB35
Krefeld-Uerdingen 19:19 Q 
Krefeld-Oppum 19:25 – Krefeld Hbf 19:29 – 
Viersen 19:42 – Mönchengladbach Hbf 19:51
*nicht 17. bis 28. Jun, 3. Okt, 1. Nov

1

19:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 52266
f

RB35
Rheinhausen 19:43 – Rheinhausen Ost 19:45 Q 
Duisburg Hbf 19:54
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

19:47
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10341
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 19:49 Q 
Krefeld-Oppum 19:55 – Krefeld Hbf 19:59 – 
Viersen 20:12 – Mönchengladbach Hbf 20:20 – 
Herzogenrath 21:09 – Aachen Hbf 21:27

1

20:00 — 21:00
20:10
nicht 
15. bis 
28. Jun

RB 33
RB 10336
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 20:13 Q Duisburg Hbf 20:28
> bis 2. Aug weiter nach Mülheim (Ruhr) Styrum 20:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 20:33 – Essen West 20:38 – 
Essen Hbf 20:44, Ankunft in Duisburg Hbf 20:24

2

20:40
Mo - Fr*

RB 35
VIA 52268
f

RB35
Rheinhausen 20:43 – Rheinhausen Ost 20:45 Q 
Duisburg Hbf 20:54
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

20:47
*

RB 33
RB 10343
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 20:49 Q 
Krefeld-Oppum 20:55 – Krefeld Hbf 20:59 – 
Viersen 21:12 – Mönchengladbach Hbf 21:20 – 
Herzogenrath 22:09 – Aachen Hbf 22:27
*nicht 15. bis 28. Jun, 15. Jul

1

21:10
*

RB 33
RB 10338
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 21:13 Q Duisburg Hbf 21:28
> bis 1. Aug weiter nach Mülheim (Ruhr) Styrum 21:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 21:33 – Essen West 21:38 – 
Essen Hbf 21:44, Ankunft in Duisburg Hbf 21:24
*bis 13. Jun und ab 28. Jun; nicht 15. Jul

2

21:47
*

RB 33
RB 10345
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 21:49 Q 
Krefeld-Oppum 21:55 – Krefeld Hbf 21:59 – 
Viersen 22:12 – Mönchengladbach Hbf 22:20 – 
Herzogenrath 23:09 – Aachen Hbf 23:27
*9. Jun, 11. bis 13. Jun; täglich vom 28. Jun bis 14. Dez; nicht 
15. Jul

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Krefeld-Hohenbudberg Chempark

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00 — 23:00
22:10
*

RB 33
RB 10340
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 22:13 Q Duisburg Hbf 22:28
> 9. Jun, 11. bis 13. Jun; täglich vom 28. Jun bis 1. Aug; nicht 
15. Jul weiter nach Mülheim (Ruhr) Styrum 22:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 22:33 – Essen West 22:38 – 
Essen Hbf 22:44, Ankunft in Duisburg Hbf 22:24
*9. Jun, 11. bis 13. Jun; täglich vom 28. Jun bis 14. Dez; nicht 
15. Jul

2

22:47
*

RB 33
RB 10347
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 22:49 Q 
Krefeld-Oppum 22:55 – Krefeld Hbf 22:59 – 
Viersen 23:12 – Mönchengladbach Hbf 23:20 – 
Herzogenrath 0:09 – Aachen Hbf 0:27
*9. Jun, 11. bis 13. Jun; täglich vom 28. Jun bis 14. Dez; nicht 
15. Jul

1

23:10
*

RB 33
RB 10342
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Rheinhausen 23:13 – Rheinhausen Ost 23:15 Q 
Duisburg Hbf 23:28
*bis 13. Jun und ab 28. Jun

2

23:47
*

RB 33
RB 10349
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Krefeld-Uerdingen 23:49 Q 
Krefeld-Oppum 23:55 – Krefeld Hbf 23:59 – 
Viersen 0:12 – Mönchengladbach Hbf 0:20
> Fr, Sa vom 28. Jun bis 14. Dez, auch 2., 31. Okt weiter 
nach Herzogenrath 1:09 – Aachen Hbf 1:24
*9. Jun, 11. bis 13. Jun; täglich vom 28. Jun bis 14. Dez; nicht 
15. Jul

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
VIA VIAS Rail GmbH

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


